
 

České Budějovice | © 2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

Zápis z oponentního řízení 

8. 2. 2018 / Rektorát JU – zasedací místnost 03 003  
 
 
 

  

 

 
Institucionální plán  

2016-2018 



 Zápis 
 

Stránka 2 z 6 

 
 

Z á p i s  
z oponentního řízení  
Závěrečných zpráv řešení projektů IP 2016-2018 za rok realizace 2017 
 
Místo řízení: rektorát JU – zasedací místnost 03 003, Branišovská 31a, 370 05 České 

Budějovice  
Datum řízení:   8. února 2018 
Přítomni:   dle prezenční listiny 

 

Z a h á j e n í  
 
Ing. Tomáš Lysenko-Chvíla z pověření rektora přivítal účastníky na oponentním řízení a seznámil je s průběhem 
řízení, s průběhem formálního hodnocení ročních zpráv o realizaci (dále jen ZZ) projektů institucionálního plánu 
JU za rok realizace 2017 (dále také IP 2017).   

 

 
 

P r o g r a m  o p o n e n t u r  
 

9:00 Úvodní slovo k IP 2016-2018   

9:10 REK – Ing. Hana Kropáčková 10:40 
EF JU – RNDr. Renata Klufová, Ph.D. a  
doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc. 

9:20 
REK – prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, 
Dr. 

10:50 FF JU – PhDr. Pavel Král, Ph.D. 

9:30 REK – Ing. Václav Lukeš 11:00 FROV JU – PaedDr. Jiří Koleček 

9:40 REK – Bc. Richard Šefl 11:10 PF JU – prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc. 

9:50 REK – Mgr. Martina Karásková 11:20 PřF JU – prof. RNDr. Václav Hypša, CSc. 

10:00 
REK – doc. PaedDr. Radka Závodská, 
Ph.D. 

11:30 TF JU – doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. 

10:10 KaM – Ing. Vladimír Odvářka 11:40 ZSF JU – Ing. Radka Prokešová, Ph.D. 

10:20 REK – RNDr. Růžena Štemberková 11:50 ZF JU – Mgr. Michal Berec, Ph.D. 

10:30 REK – RNDr. Josef Milota 12:00 Závěrečná diskuse a ukončení řízení 

 
  



 Zápis 
 

Stránka 3 z 6 

 
 

O P O N E N T U R Y :  
(jednotlivé oponentury uvozeny názvem/vy projektu/ů a jménem řešitele nebo jeho zástupce v rámci 
oponentur) 

 

Průřezové projekty IP 2017 řešené centrálními pracovišti JU 
 
Ing. Hana Kropáčková 

 IP16-18/01 – Podpora zajištění předprojektové, projektové a personální přípravy průřezových 
investičních projektů JU 

Oponentní prezentace viz příloha zápisu 
Dotaz/připomínka: Bude realizován „Pylon“, který byl předmětem předchozího projektu IP (ze kterého 
je na projekt č. 01 převedena velká část investičních prostředků)? 
Odpověď: Stavba „Pylonu“ nebude realizována, neboť především Policie ČR vydala nesouhlasné 
stanovisko. 
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 
prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 

 IP16-18/03 – Řízení kvality založené na datech 

 IP16-18/04 – Celouniverzitní klub absolventů JU 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 
Ing. Václav Lukeš 

 IP16-18/02 – Podpora strategických projektů 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 
Bc. Richard Šefl 

 IP16-18/05 – Analýza, optimalizace a rozvoj komunikačních a marketingových aktivit Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích 

Oponentní prezentace viz příloha zápisu 
Dotaz/připomínka: Budou zpracovávány šablony administrativních dokumentů nad rámec takových, 
které jsou součástí JVS JU (např. dovolenky, cestovní příkazy apod.)? 
Odpověď: Ano, průběžně jsou zpracovávány formuláře a tiskoviny na základě požadavků fakult, které 
následně zpracovává grafické studio. 
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 
Mgr. Martina Karásková  

 IP16-18/06 – Rozvoj celoživotního vzdělávání na JU 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotaz/připomínka: Neuvažujete o využití stávajícího portálu popularizace vědy na JU 
www.scienceZOOM.cz pro potřeby Dětské univerzity? 
Odpověď: Neuvažujeme, nový portál celoživotního vzdělávání je koncipován tak, aby byly všechny kurzy  
na jednom místě, Dětská univerzita má svoji vlastní sekci.   
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 
doc. PaedDr. Radka Závodská, Ph.D. 

 IP16-18/07 – Rozvoj internacionalizace JU 2016 - 2018 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 
Ing. Vladimír Odvářka 



 Zápis 
 

Stránka 4 z 6 

 
 

 IP16-18/08 – Stravovací systém s kalkulovanými cenami 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotaz/připomínka: Je zobrazení loga firmy, která realizovala stravovací systém, na obrazovkách 
v menze vymíněno ve smlouvě? 
Odpověď: Nikoliv, bude nahrazeno univerzitním logem. 
Dotaz/připomínka: Bude obnoven informační terminál pro zobrazení stavu 
objednaného/neobjednaného jídla u vchodu do jídelny? 
Odpověď: Nikoliv, ověření objednaného jídla je možné provést na řadě jiných terminálů v menze. 
Dotaz/připomínka: Je možné do objednávkového systému přidat i neobjednávková jídla, resp. umožnit 
uživatelům vidět veškerá jídla pro daný den v jídelníčku na jednom místě? 
Odpověď: V současné době nikoliv, v reakci na podněty je však plánován přechod na jiný princip 
objednávání stravy, který umožní zakoupit veškerá jídla jako bez-objednávková a zároveň si je 
rezervovat objednávkou, čímž bude daný požadavek naplněn. 
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 
RNDr. Růžena Štemberková 

 IP16-18/10 – Podpora spolupráce JU s aplikační sférou 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

 Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 
RNDr. Josef Milota 

 IP16-18/09 – Rozvoj IT infrastruktury a IS JU 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 

Projekty IP 2017 řešené fakultami JU vč. jimi řízenými průřezovými projekty 
 
EF JU 
RNDr. Renata Klufová, Ph.D. a doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc. 

 IP16-18/12 – Inovace studijních programů na Ekonomické fakultě JU 

 IP16-18/13 – Vybudování laboratoře informačních systémů a procesního modelování 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotaz/připomínka: Mohou studenti přímo pracovat s pořízenými technologiemi 3D tisku?  
Odpověď: Ano, byly zvoleny takové technologie, které to pod odborným dozorem pedagogů umožní. 
 

 Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 
FF JU 
PhDr. Pavel Král, Ph.D. 

 IP16-18/11 – Episteme – nakladatelství Jihočeské univerzity 

 IP16-18/14 – Implementace komputačních nástrojů do výuky na FF JU 

 IP16-18/15 – Internacionalizace Filozofické fakulty JU 

 IP16-18/16 – Podpora oborově-didaktické složky učitelských studijních programů na FF JU 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

 Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 
FROV JU 
PaedDr. Jiří Koleček  

 IP16-18/17 – Rozvoj studia a vzdělávání na FROV JU v oblasti intenzivní akvakultury 2016 - 2018 

 IP16-18/18 – Systémová podpora rozvoje spolupráce FROV JU/JU s MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ – odborná 
činnost v oblasti akvakultury 

 IP16-18/19 – Systémová podpora spolupráce s praxí a posílení efektivity výuky na FROV JU 

 IP16-18/20 – Rozvoj materiálně technické základny FROV JU 2016 - 2018 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 



 Zápis 
 

Stránka 5 z 6 

 
 

Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 
PF JU 
prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc. 

 IP16-18/21 – Inovace metodických postupů badatelsky orientovaného vyučování 

 IP16-18/22 – Inovace ateliéru Katedry výtvarné výchovy 

 IP16-18/23 – Inovace podpůrných služeb pro studenty 

 IP16-18/24 – Inovace materiálního vybavení a pomůcek zvyšující bezpečnost výuky tělesné výchovy 
v rámci JU 

 IP16-18/25 – Inovace v odborné přípravě: Využití moderních přístupů v pedagogickém vzdělávání 

 IP16-18/26 – Vytvoření specifických kurzů CŽV v oblasti studia pedagogických věd pro studenty 
a absolventy JU 

Oponentní prezentace viz příloha zápisu 
Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 
PřF JU 
prof. RNDr. Václav Hypša, CSc. 

 IP16-18/27 – Obnova kulturní krajiny 

 IP16-18/28 – Podpora odborné výuky a zapojení studentů do tvůrčí činnosti 

 IP16-18/29 – Vytvoření počítačové učebny z 010300011 v Budově B, obnova AV techniky v 6 
posluchárnách budovy B PřF, síťová konektivita v budově Na Zlaté stoce 1 (Botanická vila) 

 IP16-18/30 – Rozvoj spolupráce se SŠ a propagace PřF JU 

 IP16-18/31 – Podpora publicity popularizace vědy a mediální otevřenosti PřF JU 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotaz/připomínka: Uvažovala fakulta vydat publikaci ve spolupráci s univerzitním nakladatelstvím 
EPISTEME? 
Odpověď: Zatím taková úvaha nebyla brána v potaz. 
 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 
TF JU 
doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. 

 IP16-18/32 – Strategický rozvoj Teologické fakulty do roku 2018 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotaz/připomínka: Do jaké míry pomohlo zpracování dynamické strategické rozvahy a následných 
koncepčních dokumentů k řešení výchozí situace fakulty? 
Odpověď: Na hodnocení zvoleného analyticko-manažerského systému je ještě brzy, neboť koncepční 
dokumenty jsou vázány na stav v roce 2020. Nicméně podařilo se realizovat rozhodnutí podle výše 
uvedených koncepcí především v personální a vědecké oblasti, kde je již částečně možné pozorovat 
pozitivní přínos. 
 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 
 
ZSF JU 
Ing. Radka Prokešová, Ph.D. 

 IP16-18/37 – Inovace studijních programů ZSF JU na úrovni předmětů v oblasti problematiky 
nebezpečných nákaz 

 IP16-18/38 – Molekulárně biologická laboratoř pro zdravotnické obory ZSF JU 

 IP16-18/39 – Otevřenost ZSF JU na prahu druhého čtvrtstoletí existence 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotaz/připomínka: Jaký informační systém plánuje fakulta užít pro ovládání plánovaných infopanelů? 
Odpověď: Zatím nelze odpovědět, případný nákup licence bude předmětem řešení v letošním roce 
2018. 
 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 
ZF JU 



 Zápis 
 

Stránka 6 z 6 

 
 

Mgr. Michal Berec, Ph.D. 

 IP16-18/33 – Biologie a ochrana zájmových organismů 

 IP16-18/34 – Rozvoj marketingových aktivit ZF JU v Č. Budějovicích 

 IP16-18/35 – Rozvoj systému kvality řízení ZF 

 IP16-18/36 – Kariérní poradenství v návaznosti na praxe na ZF 
Oponentní prezentace viz příloha zápisu 

Dotazy/připomínky nebyly vzneseny. 
 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 
 

Z á v ě r  
 
Na závěr byla dána možnost diskuse k oponentnímu řízení, kterou nikdo z přítomných nevyužil. Ing. Tomáš 
Lysenko-Chvíla v závěru poděkoval všem přítomným za jejich oponentury a věnovaný čas, konstatoval, že se 
nikdo z členů komise nevyslovil proti obhajobám výstupů realizace projektů, prohlásil projekty realizované 
v roce 2017 za obhájené a ukončil oponentní řízení.  
 
Poznámka 
 
Veškerá dokumentace, která nebude mít charakter interního nebo neveřejného dokumentu, bude zveřejněna 
na webových stránkách JU (prezentace jednotlivých řešitelů a zástupců a zprávy o realizaci IP 2017 budou 
dostupné po přihlášení). Přílohy zpráv nebudou součástí zveřejnění a budou k nahlédnutí na ÚR JU. 
 
Během Oponentního řízení byla pořízena fotodokumentace, jejíž část je užita v rámci zápisu a kompletní obsah 
je k dispozici k nahlédnutí na ÚR JU. 
 

 
Přílohy: 

1. Prezenční listina 
2. Prezentace k oponenturám 
3. Prezentace jednotlivých řešitelů/zástupců řešitelů/zástupců fakult 
4. ZZ IP 2017 

 
 
 
Zápis zpracoval/a: Ing. Veronika Hásová 
Ověřil: Ing. Tomáš Lysenko-Chvíla    
V Českých Budějovicích dne 8. 2. 2018 
 


